pertama penemu teori double entry pada akuntansi. Puluhan tahun

sebelumnya, seorang ilmuwan dan ulama Muslim bernama Abdullah bin

Muhammad bin Kayah Al Mazindarani, telah menuliskan karya di bidang

akuntansi dengan judul “Risalah Falakiyah Kitab As Siyaqat” ditulis pada

765 H/1363 M. Tulisan ini disimpan di perpustakaan Sultan Sulaiman Al-

Qanuni di Istanbul Turki, tercatat di bagian manuskrip dengan nomor 2756,

dan memuat tentang akuntansi dan sistem akuntansi di negara Islam.

Huruf yang digunakan dalam tulisan ini adalah huruf Arab, tetapi bahasa